"Maturius iuditium prae caeteris postulat, ex natura sua, contractus matrimonialis, quia perpetuus et rescindibilis est, et gravibus obligatiobibus onustus". (S. R. Rotae Decis., vol. XI, dec. XIX, n. 3); por lo que, "nil mirum, si quis appareat adhuc sua posse apte agere et ordinare negotia, qui tamen ad matrimonium censeri incapax debeat". (S. R. Rotae Decis., vol. XXIII, dec. XLIII, n. 3).

Contra esta posición avanzada se ha objetado un texto no menos famoso de S. TOMAS, según el cual "in illis ad quae natura inclinat, non

exigitur tantus vigor ad deliberandum sicut in aliis, et ideo ante potest matrimonium sufficienter deliberans consentire, quam possit in contractibus aliis res suas sine tutore pertactrare" (Summa, III, q. 58, art. 5, ad 1.º).

Finalmente, la mayor parte de la jurisprudencia, conformándose en esto a la posición dominante en la doctrina, y renunciando a la posibilidad de fijar en esta materia una norma de tipo general y abstracto, está concorde en retener que, *illa requiritur discretio seu maturitas iuditii quae est proportionata matrimoniali contractui*, es decir, que permita al contrayente adquirir aquel conocimiento que del matrimonio exige el canon 1.082, reduciendo así el problema del *gradus discretionis iuditii ad rem matrimonialem* al problema del *gradus cognitionis de re matrimoniali*. "Qui hanc cognitionem habet, concluye una sentencia, eo ipso praeditus est illa iuditii maturitate et discretione, quam auctores, praeceunte S. Thoma, sub nomine *maturius iuditium* postulare solent" (S. R. Rotae Decis., vol. XXXV, dec. XXIX, n. 3).

Pero ¿cómo determinar la edad en que sea posible presumir en el individuo la existencia de esa *maturitas iuditii*, que hemos delineado, o sea, el *gradus discretionis* necesario y suficiente para contraer válidamente matrimonio?

Las sentencias rotales que se encuentran en la última posición que hemos descrito, acuden para ello a los cánones 88, p. 3 y 1.082, p. 2, del Código de Derecho Canónico. Según dichas sentencias, el mismo legislador nos da una pauta, en los cánones citados, para poder deducir la correspondencia entre las *maturitas iuditii matrimonio proportionata, y la edad de la pubertad*, la cual, comenta una sentencia "juxta unanimem sententiam doctorum, non solum potentiam generandi includit, sed etiam discretionem seu maturitatem iuditii ad obligationes essentiales intelligendas, seu ad consentiendum in societatem permanenter ad filiorum procreationem" (S. R. Rotae Decis., vol. XXXV, dec. XLV, n. 4).